
1980 Zlatá Palma na 
filmovém festivalu 
v Cannes (spolu 
s filmem All That Jazz)

1981 BAFTA 
za nejlepší režii 
a nejlepší kostýmy

César 1981 za nejlepší 
zahraniční film

Donatellův David na 
MFF v Benátkách za 
nejlepší režii a nejlepší 
výkonnou produkci

3

očný vojevůdce Shingen se stal stejně legendární jako motto na jeho válečných 
praporech: „Rychlý jako vítr, tichý jako les, divoký jako oheň, nehybný jako hora." 
Zatímco leží a umírá na svá zranění z bitvy, Shingen nařídí svému klanu, aby našel 
dvojníka, který by ho nahradil a udržel tak jeho smrt v tajnosti. Pro roli dvojníka 
je vybrán neznámý odsouzený zloděj. Stínový válečník, Kagemuša, však musí získat 
vznešenost vládce a vést armádu 25 000 samurajských válečníků do bitvy. Epické dra
ma Kagemuša Akiry Kurosavvy, zobrazující feudální konflikt v Japonsku v 16. století, 
bylo v roce 1980 nominováno na dvě Ceny Akademie (nejlepší cizojazyčný film, 
nejlepší výprava) a v roce 1980 získalo hlavní cenu na filmovém festivalu v Cannes.

Bonusové materiály: Komentář Stephena Prince

GEORGE LUCAS AND «IS FORD COPPAIA PRESENT A FU DY AKIRA KUROSAWA 20th Century Studios Presents 
AN AKIRAKUROSAWAFU AFORD-KUROSAWA PRODUCTION KAGEMUSHA »TATSUYANAKADAI TSUTOMU YAMAZAKI 

CO-STARRING KINECHIHAGIWARA aAKIRAKUROSAWA TOMOYUKI TANAKA"1AKIRA KUROSAWA
1AKIRA KUROSAWAMASATOIDE UN SHINICHIRO IKEBE

H

ZVUK japonsky Hl 5.1, polsky/poľsky II 5.1

TITULKY české, anglické, arabské, recké/grécke, hebrejské, maďarské, portugalské, islandské, polské/poľské

MINUTÁŽ 153 min. FORMÁT OBRAZU 16:9 1,85:1 BAREVNÝ/FAREBNÝ X

© 2024 Toho Compony Limited and 20th Century Studios.

VHODNOST V SR

G Tato DVD je chráněné 
• proti kopírovaní. DX DOLBY

DIGITAL VIDEO

Výrobce a distributor v ČR: 

Distributor v SR:

AQS.a.s.- divize Magic Box Na Klikovce 7. 140 00 Praha 4. tel.: +420 221 436 100 • NEVHODNÉ PRO OÉTI DO 12 LET

Magic Box Slovakia, s. r. o.. Trenčianska 47, 82109 Bratislava, tel.: + 421 254650274. e-mail: magicbox@magicbox.sk

8595165397550

8 595165 397550

N 
S

Upozorněni: Projekce filmu zaznamenaného na tomto DVD je povolena pouze pro domácí použití. Toto omezeni vylučuje použití tohoto DVD 
k jakékoliv veřejné produkci, k výrobě kopii, pronájmu, půjčování neoprávněnými osobami, te eviznímu šíření, prodeji apod. Porušení autorských 
práv nebo jejich částí může být stiháno podle občanského a trestního práva.

01109-DVD-CZ

mailto:magicbox@magicbox.sk

